Instituto Hispano Brasileiro – CNPJ: 23.461.840/0001-57

(83) 9 9172-7356 – contato@institutohispanobrasileiro.com.br
Av. Manoel Cavalcanti de Souza, 379, Cabo Branco, João Pessoa - PB

RESULTADO E GABARITO

EDITAL IHB01/2022 de 18 de janeiro de 2022

PROVAS DE PROFICIÊNCIA DO INSTITUTO HISPANO BRASILEIRO DE

COMPREENSÃO LEITORA EM ESPANHOL PARA ESTUDOS DE PÓS-GRADUAÇÃO

O Diretor do Instituto Hispano Brasileiro, sito em João Pessoa-PB, no uso de suas atribuições legais,

torna público o resultado e o gabarito da Prova de Proficiência de Compreensão Leitora em espanhol

para estudos de Pós-graduação oferecida pelo Instituto Hispano Brasileiro.

Lista de notas por documento de cada candidato

Código Documento (CPF) Nota/10

001 000.529.150-00 7

002 000.529.170-45 7

003 007.569.567-73 10

004 030.688.966.81 10

014 031.119.394-30 9

005 036.860.527-25 10

006 055.723.367-42 10

007 061.426.286-09 10

008 065.993.926-60 10

009 075.527.367-20 10

010 096.258.684-61 10

011 117.630.037-79 2

012 409.602.298-50 10

013 457.599.443-04 8

Instituto Hispano Brasileiro – CNPJ: 23.461.840/0001-57

(83) 9 9172-7356 – contato@institutohispanobrasileiro.com.br
Av. Manoel Cavalcanti de Souza, 379, Cabo Branco, João Pessoa - PB

015 509.763.464-00 8

016 832.721.431-49 9

017 860.274.176-68 9

018 876.271.673-53 9

Gabarito da prova de proficiência

Questão Resposta

1 C

2 E

3 A

4 C

5 C

6 C

7 A

8 D

9 B

10 A

João Pessoa, 21 de fevereiro de 2022

____Roneylson de Alencar____

Diretor do IHB